
正味財産増減計算書

　（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益（振替） 811,679 804,024 7,655 

②特定資産運用益 (25,150) (22,923) (2,227)

退職給付引当資産運用益 11,699 9,476 2,223 

減価償却引当資産運用益 58 58 0 

事務所移転引当資産運用益 13,393 13,389 4 

③受取会費 250,371,500 246,652,500 3,719,000 

④受取拠出金 79,570,099 80,840,080 △1,269,981 

⑤受取負担金（振替） 65,000,000 75,000,000 △10,000,000 

⑥事業収益 (281,742,028) (421,938,175) (△140,196,147)

人材育成事業収益 156,840,353 273,200,662 △116,360,309 

観光交流活性化事業収益 47,526,100 48,173,146 △647,046 

観光情報収集・提供システム整備
事業収益

32,011,632 32,415,730 △404,098 

調査研究事業収益 35,238,572 57,348,612 △22,110,040 

支部事業収益 10,125,371 10,800,025 △674,654 

⑦受取補助金等 (78,359,997) (88,374,932) (△10,014,935)

受取日本財団助成金 17,912,000 18,047,288 △135,288 

受取日本財団助成金（振替） 41,007,997 49,807,644 △8,799,647 

受取日本宝くじ協会助成金 19,440,000 20,520,000 △1,080,000 

⑧事業分担金収益 17,617,865 17,582,000 35,865 

⑨受取寄付金 (1,002,309) (1,525,800) (△523,491)

　受取寄付金 0 200,000 △200,000 

　受取寄付金（振替） 1,002,309 1,325,800 △323,491 

⑩雑収益 3,523,554 143,588 3,379,966 

経常収益計 778,024,181 932,884,022 △154,859,841 

（２）経常費用

①事業費 (679,171,540) (815,438,153) (△136,266,613)

人件費 (183,909,295) (181,514,016) (2,395,279)

役員報酬 31,147,356 31,041,770 105,586 

職員給与 140,351,113 138,968,688 1,382,425 

退職給付費用 12,410,826 11,503,558 907,268 

福利厚生費 26,769,958 24,825,706 1,944,252 

臨時雇賃金 5,274,012 2,636,491 2,637,521 

会議費 13,713,031 14,409,047 △696,016 

旅費交通費 30,922,914 32,386,577 △1,463,663 

通信運搬費 4,942,509 4,555,015 387,494 

消耗什器備品費 9,801,832 7,834,449 1,967,383 

消耗品費 1,244,029 1,841,711 △597,682 

印刷製本費 12,876,864 11,503,087 1,373,777 

賃借料 32,217,928 29,312,990 2,904,938 

諸謝金 9,018,290 9,870,911 △852,621 

租税公課 4,733,175 5,691,468 △958,293 

保険料 147,160 90,150 57,010 

物件費 70,606,825 70,443,834 162,991 

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
委託費 190,325,829 340,641,500 △150,315,671 

支払負担金 74,754,959 72,789,747 1,965,212 

支払利息 216,424 31,674 184,750 

雑費 2,178,053 1,963,774 214,279 

設備造作減価償却費 762,371 900,694 △138,323 

什器備品減価償却費 249,140 114,241 134,899 

リース資産減価償却費 3,112,122 686,251 2,425,871 

サーバー利用権減価償却費 1,394,820 1,394,820 0 

②管理費 (67,593,537) (65,856,779) (1,736,758)

人件費 (29,690,603) (29,303,619) (386,984)

役員報酬 5,028,435 5,011,389 17,046 

職員給与 22,658,562 22,435,093 223,469 

退職給付費用 2,003,606 1,857,137 146,469 

福利厚生費 4,321,271 4,007,517 313,754 

事務費 (33,581,663) (32,545,643) (1,036,020)

会議費 10,536,707 11,174,564 △637,857 

旅費交通費 4,148,627 4,803,533 △654,906 

通信運搬費 618,883 615,835 3,048 

消耗什器備品費 1,582,791 1,262,548 320,243 

消耗品費 307,098 594,722 △287,624 

印刷製本費 2,378,935 1,638,818 740,117 

賃借料等 5,145,624 4,435,960 709,664 

諸謝金 321,136 193,655 127,481 

租税公課 794,125 918,832 △124,707 

渉外応接費 427,977 282,036 145,941 

図書費 373,222 370,230 2,992 

物件費 205,027 633,431 △428,404 

支払負担金 5,544,336 4,890,496 653,840 

支払利息 34,940 5,114 29,826 

雑費 271,335 226,049 45,286 

設備造作減価償却費 123,077 145,408 △22,331 

什器備品減価償却費 40,221 18,443 21,778 

リース資産減価償却費 502,422 110,789 391,633 

サーバー利用権減価償却費 225,180 225,180 0 

経常費用計 746,765,077 881,294,932 △134,529,855 

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 

評価損益等計 0 0 0 

当期経常増減額 31,259,104 51,589,090 △20,329,986 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 

事務所移転補償金収益 34,202,973 0 34,202,973 

経常外収益計 34,202,973 0 34,202,973 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 34,202,973 0 34,202,973 

当期一般正味財産増減額 65,462,077 51,589,090 13,872,987 

一般正味財産期首残高 162,895,358 111,306,268 51,589,090 

一般正味財産期末残高 228,357,435 162,895,358 65,462,077 
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
Ⅱ指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 811,679 804,024 7,655 

②特定資産運用益 (144,634) (735,344) (△590,710)

産業観光振興基金運用益 544 691 △147 

観光地域づくり推進基金運用益 1,240 998 242 

全国広域観光振興基金運用益 142,850 733,655 △590,805 

③受取寄付金 0 500,000 △500,000 

④一般正味財産への振替額 △107,821,985 △126,937,468 19,115,483 

当期指定正味財産増減額 △106,865,672 △124,898,100 18,032,428 

指定正味財産期首残高 1,129,498,133 1,254,396,233 △124,898,100 

指定正味財産期末残高 1,022,632,461 1,129,498,133 △106,865,672 

Ⅲ正味財産期末残高 1,250,989,896 1,292,393,491 △41,403,595 
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（単位：円）
科 目 公益目的事業会計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益（振替） 811,679 0 0 811,679 

②特定資産運用益 (0) (25,150) (0) (25,150)

退職給付引当資産運用益 0 11,699 0 11,699 

減価償却引当資産運用益 0 58 0 58 

事務所移転対策資産運用益 0 13,393 0 13,393 

③受取会費 151,544,009 98,827,491 0 250,371,500 

④受取拠出金 79,570,099 0 0 79,570,099 

⑤受取負担金（振替） 65,000,000 0 0 65,000,000 

⑥事業収益 (281,742,028) (0) (0) (281,742,028)

人材育成事業収益 156,840,353 0 0 156,840,353 

観光交流活性化事業収益 47,526,100 0 0 47,526,100 
観光情報収集・提供システム整備事業収益 32,011,632 0 0 32,011,632 

調査研究事業収益 35,238,572 0 0 35,238,572 

支部事業収益 10,125,371 0 0 10,125,371 

⑦受取補助金等 (78,359,997) (0) (0) (78,359,997)

受取日本財団助成金 17,912,000 0 0 17,912,000 

受取日本財団助成金(振替） 41,007,997 0 0 41,007,997 

受取日本宝くじ協会助成金 19,440,000 0 0 19,440,000 

⑧事業分担金収益 17,617,865 0 0 17,617,865 

⑨受取寄付金 (1,002,309) 0 0 1,002,309 

　受取寄付金（振替） 1,002,309 0 0 1,002,309 

⑩雑収益 3,523,554 0 0 3,523,554 

経常収益計 679,171,540 98,852,641 0 778,024,181 

（２）経常費用

①事業費 (679,171,540) (0) (0) (679,171,540)

人件費 (183,909,295) (0) (0) (183,909,295)

役員報酬 31,147,356 0 0 31,147,356 

職員給与 140,351,113 0 0 140,351,113 

退職給付費用 12,410,826 0 0 12,410,826 

福利厚生費 26,769,958 0 0 26,769,958 

臨時雇賃金 5,274,012 0 0 5,274,012 

会議費 13,713,031 0 0 13,713,031 

旅費交通費 30,922,914 0 0 30,922,914 

通信運搬費 4,942,509 0 0 4,942,509 

消耗什器備品費 9,801,832 0 0 9,801,832 

消耗品費 1,244,029 0 0 1,244,029 

印刷製本費 12,876,864 0 0 12,876,864 

賃借料 32,217,928 0 0 32,217,928 

諸謝金 9,018,290 0 0 9,018,290 

租税公課 4,733,175 0 0 4,733,175 

保険料 147,160 0 0 147,160 

物件費 70,606,825 0 0 70,606,825 

委託費 190,325,829 0 0 190,325,829 

支払負担金 74,754,959 0 0 74,754,959 

支払利息 216,424 0 0 216,424 

雑費 2,178,053 0 0 2,178,053 

設備造作減価償却費 762,371 0 0 762,371 

什器備品減価償却費 249,140 0 0 249,140 

リース資産減価償却費 3,112,122 0 0 3,112,122 

サーバー利用権減価償却費 1,394,820 0 0 1,394,820 

正味財産増減計算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
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科 目 公益目的事業会計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計
②管理費 (0) (67,593,537) (0) (67,593,537)

人件費 (0) (29,690,603) (0) (29,690,603)

役員報酬 0 5,028,435 0 5,028,435 

職員給与 0 22,658,562 0 22,658,562 

退職給付費用 0 2,003,606 0 2,003,606 

福利厚生費 0 4,321,271 0 4,321,271 

事務費 (0) (33,581,663) (0) (33,581,663)

会議費 0 10,536,707 0 10,536,707 

旅費交通費 0 4,148,627 0 4,148,627 

通信運搬費 0 618,883 0 618,883 

消耗什器備品費 0 1,582,791 0 1,582,791 

消耗品費 0 307,098 0 307,098 

印刷製本費 0 2,378,935 0 2,378,935 

賃借料 0 5,145,624 0 5,145,624 

諸謝金 0 321,136 0 321,136 

租税公課 0 794,125 0 794,125 

渉外応接費 0 427,977 0 427,977 

図書費 0 373,222 0 373,222 

物件費 0 205,027 0 205,027 

負担金 0 5,544,336 0 5,544,336 

支払利息 0 34,940 0 34,940 

雑費 0 271,335 0 271,335 

設備造作減価償却費 0 123,077 0 123,077 

什器備品減価償却費 0 40,221 0 40,221 

リース資産減価償却費 0 502,422 0 502,422 

サーバー利用権減価償却費 0 225,180 0 225,180 

経常費用計 679,171,540 67,593,537 0 746,765,077 

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 

評価損益等計 0 0 0 0 

当期経常増減額 0 31,259,104 0 31,259,104 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 

事務所移転補償金収益 34,202,973 0 0 34,202,973 

経常外収益計 34,202,973 0 0 34,202,973 

（２）経常外費用 0 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 0 

当期経常外増減額 34,202,973 0 0 34,202,973 

当期一般正味財産増減額 34,202,973 31,259,104 0 65,462,077 

一般正味財産期首残高 162,895,358 

一般正味財産期末残高 228,357,435 

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 811,679 0 0 811,679 

特定資産運用益 (144,634) (0) (0) (144,634)

産業観光振興基金運用益 544 0 0 544 

観光地域づくり推進基金運用益 1,240 0 0 1,240 

全国広域観光振興基金運用益 142,850 0 0 142,850 

一般正味財産への振替額 △107,821,985 0 0 △107,821,985 

当期指定正味財産増減額 △106,865,672 0 0 △106,865,672 

指定正味財産期首残高 1,129,498,133 

指定正味財産期末残高 1,022,632,461 

Ⅲ正味財産期末残高 1,250,989,896 
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１．継続事業の前提に関する注記

（１）有価証券の評価基準及び評価方法
①満期保有目的の債券：償却原価法（定額法）によっている。

（２）固定資産の減価償却の方法
①有形固定資産の減価償却の方法は定率法である。
②無形固定資産の減価償却の方法は定額法である。

（３）引当金の計上基準

（４）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

現金及び現金同等物を含む。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 　（単位：円）
前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

433,400,000 0 0 433,400,000 

108,244,996 20,011,699 0 128,256,695 

297,869 58 0 297,927 

1,901,471 544 1,002,309 899,706 

160,592,919 1,240 41,007,997 119,586,162 

66,974,559 34,216,366 8,477,448 92,713,477 

0 20,000,000 0 20,000,000 

533,603,743 142,850 65,000,000 468,746,593 

871,615,557 74,372,757 115,487,754 830,500,560 

1,305,015,557 74,372,757 115,487,754 1,263,900,560 

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員
会）を採用している。

財務諸表に対する注記

２．重要な会計方針

科 目

３．基本財産及び特定資産の増減及びその残高

③所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産の減価償却の方法はリース期間
定額法である。

②満期保有目的の債券で時価のある有価証券：期末日の市場価格等に基づく時価法によって
いる。

小 計

（６）キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

②退職給付引当金の計上基準：役員の退職慰労金、職員の退職給与支給に備えるため、当期
末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上して
いる。

（５）所有権移転外ファイナンス・リース取引

合 計

産 業 観 光 振 興 基 金

事 務 所 移 転 対 策 引 当 資 産

減 価 償 却 引 当 資 産

観 光 地 域 づ く り 推 進 基 金

退 職 給 付 引 当 資 産

①賞与引当金の計上基準：役職員の賞与の支給に備えるため、支給予定額のうち当期の負担
に属する金額を計上している。

③貸倒引当金の計上基準：過去3年間において貸倒実績がない為、貸倒引当金は計上してい
ない。

売買処理を行い固定資産計上しているが、300万円以下の重要性のないリース取引につい
ては、従来どおり賃貸借処理している。

基 本 財 産

特 定 資 産

貸借対照表日において、継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況は存
在しない。

地 域 観 光 支 援 引 当 資 産

全 国 広 域 観 光 振 興 基 金 引 当 資 産
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　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 　（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味指定財産

からの充当額）
（うち一般正味指定財産

からの充当額）
（うち負債に対応する

額）

433,400,000 (433,400,000) (0) (0)

128,256,695 (0) (0) (128,256,695)

297,927 (0) (297,927) (0)

899,706 (899,706) (0) (0)

119,586,162 (119,586,162) (0) (0)

92,713,477 (0) (92,713,477) (0)

20,000,000 (0) (20,000,000) (0)

468,746,593 (468,746,593) (0) (0)

830,500,560 (589,232,461) (113,011,404) (128,256,695)

1,263,900,560 (1,022,632,461) (113,011,404) (128,256,695)

該当事項はない。

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。 　（単位：円）
取　得　価　額 減価償却累計額 当期末残高

19,429,081 7,123,365 12,305,716 

2,679,338 1,694,804 984,534 

25,116,480 5,739,984 19,376,496 

131,200 -  131,200 

8,100,000 6,075,000 2,025,000 

55,456,099 20,633,153 34,822,946 

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
該当事項はない。

８．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

　（単位：円）
帳簿価額 時価 評価損益

基本財産

310,000,000 310,000,000 0 

310,000,000 310,000,000 0 

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

基盤整備事業助成金 （公財）日本財団 0 11,680,000 11,680,000 0 －

観光総合調査事業助成 （公財）日本財団 0 6,232,000 6,232,000 0 －

観光地域づくり支援基金の設置 （公財）日本財団 160,592,919 1,240 41,007,997 119,586,162 指定正味財産

小　　計 160,592,919 17,913,240 58,919,997 119,586,162 
観光地美化プランター配布事業 （一財）日本宝くじ協会 0 10,800,000 10,800,000 0 －

観光とまちづくり配布事業 （一財）日本宝くじ協会 0 8,640,000 8,640,000 0 －

小　　計 0 19,440,000 19,440,000 0 

合　　計 160,592,919 37,353,240 78,359,997 119,586,162 

基 本 財 産

産 業 観 光 振 興 基 金 引 当 資 産

減 価 償 却 引 当 資 産

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

地 域 観 光 支 援 引 当 資 産

サ ー バ ー 利 用 権

合 計

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

電 話 加 入 権

リ ー ス 資 産

５．担保に供している資産

什 器 備 品

科 目

科 目

事 務 所 移 転 対 策 引 当 資 産

全 国 広 域 観 光 振 興 基 金 引 当 資 産

観 光 地 域 づ く り 推 進 基 金

特 定 資 産

退 職 給 付 引 当 資 産

合　　　　　計

商工債券

小 計

定 期 預 金 等

設 備 造 作

合 計

種類及び銘柄

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。      （単位：円）
９．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
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　　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。
　（単位：円）

金額

811,679

41,007,997

1,002,309

65,000,000

107,821,985

　　　該当する取引はなし。

１２．退職給付関係
（１）採用している退職給付の概要

確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。
（２）退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

１３．リース取引関係
（１）ファイナンス・リース取引
①所有権移転ファイナンス・リース取引
該当無し

（２）所有権移転外ファイナンス・リース取引
リース資産の内容
その他固定資産
本部におけるサーバー機器等の什器備品である。

（３）オペーレーティング・リース取引
　該当無し
（４）リース会計基準適用初年度開始前のファイナンス・リース取引
該当無し

１４．キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

現金 535,810円 現金 376,354円

普通預金 72,524,723円 普通預金 18,269,723円

郵便貯金 96,790円 郵便貯金 160,193円

現金及び現金同等物 73,157,323円 18,806,270円

（２）重要な非資金取引は、以下のとおりである。

１５．重要な後発事象

当期末

当該年度に新たに計上したファイナンス・リース
取引に係る資産及び債務の額は、それぞれ
21,131,280円である。

―

　　日本財団助成金

現金及び現金同等物

（１）現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のと
おりである。

　　受取寄付金

　　受取負担金

１０．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　特になし

退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給額を基礎
として計算している。

経常収益への振替額

　　基本財産運用益

内　　　　容

１１．関連当事者との取引の内容

合　　　　計

前期末 当期末

前期末
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１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細 （単位：円）

目 的 使 用 そ の 他

退職給付引当金 122,145,502 14,414,432 0 0 136,559,934

賞与引当金 10,193,583 11,551,199 10,193,583 0 11,551,199

合 計 132,339,085 25,965,631 10,193,583 0 148,111,133

期 末 残 高
当 期 減 少 額

当 期 増 加 額期 首 残 高科 目

附属明細書

　財務諸表の注記３．基本財産及び特定資産の増減額及び残高に記載しておりますので、附属
明細書の記載は省略しております。
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（単位：千円）

小 計
本部・支部

事 業

観 光 地 域
づ く り
支援推進事業

１．収入の部

基本財産利息収入 800 812 812 812 - - △12 

特定資産運用収入 95 170 27 26 1 143 △75 

会費収入 248,000 250,372 250,372 250,372 - - △2,372 

拠出金収入 82,000 79,570 - - - 79,570 2,430 

事業収入 (130,125) (281,742) (281,742) (281,742) - - (△151,617)

人材育成事業収入 5,600 156,840 156,840 156,840 - - △151,240 

観光交流活性化事業収入 45,485 47,526 47,526 47,526 - - △2,041 

観光情報収集・提供
システム整備事業収入

29,000 32,012 32,012 32,012 - - △3,012 

調査研究事業収入 39,100 35,239 35,239 35,239 - - 3,861 

支部事業収入 10,940 10,125 10,125 10,125 - - 815 

助成金等収入 (38,920) (37,352) (37,352) (37,352) (0) - 1,568 

日本財団助成金 18,400 17,912 17,912 17,912 - - 488 

日本宝くじ協会助成金 20,520 19,440 19,440 19,440 - - 1,080 

分担金収入 18,970 17,618 17,618 17,618 - - 1,352 

雑収入 3,085 3,524 901 901 - 2,623 △439 

特定資産取崩収入 145,500 115,488 50,488 9,480 41,008 65,000 30,012 

保証金戻り収入 0 2,968 2,968 2,968 - - △2,968 

財務活動収入 0 21,131 21,131 21,131 - - △21,131 

その他投資活動収入 0 34,203 34,203 34,203 - - △34,203 

収入計 667,495 844,950 697,614 656,605 41,009 147,336 △177,455 

２．支出の部

事業費

政策提言事業費支出 2,449 2,915 2,915 2,915 - - △466 

広報啓発事業費支出 26,808 34,046 34,046 34,046 - - △7,238 

観光地域づくり基盤・
受入体制整備促進事業費支出

123,359 83,842 83,842 42,834 41,008 - 39,517 

人材育成事業費支出 33,116 135,388 135,388 135,388 - - △102,272 

観光交流活性化事業費支出 147,274 129,744 129,744 129,744 - - 17,530 

新たな観光アイテム・
需要創造事業費支出

18,705 15,803 15,803 15,803 - - 2,902 

観光情報収集・提供
システム整備事業費支出

38,026 37,021 37,021 37,021 - - 1,005 

調査研修事業費支出 57,423 55,772 55,772 55,772 - - 1,651 

組織活動事業費支出 28,332 20,873 20,873 20,873 - - 7,459 

観光人材の育成事業費支出 18,400 9,330 - - - 9,330 9,070 

魅力ある観光地域づくりの
推進事業費支出

32,000 28,762 - - - 28,762 3,238 

広域観光の推進事業費支出 16,000 15,477 - - - 15,477 523 

インバウンドの推進と
受入体制の整備事業費支出

18,000 13,137 - - - 13,137 4,863 

新しい観光の促進による
観光需要の創造事業費支出

33,500 28,505 - - - 28,505 4,995 

ブロック別広域観光振興
事業費支出

51,400 50,627 - - - 50,627 773 

事業費支出計 644,792 661,242 515,404 474,396 41,008 145,838 △16,450 

差 異

収支計算書
　　平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

予 算 額科 目
一 般 事 業

拠出金事業合 計

決算額
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小 計
本部・支部

事 業

観 光 地 域
づ く り
支援推進事業

差 異予 算 額科 目
一 般 事 業

拠出金事業合 計

決算額

管理費支出

人件費支出 28,866 27,687 27,687 27,687 - - 1,179 

福利厚生費支出 4,556 4,321 4,321 4,321 - - 235 

事務費支出 (32,857) (32,691) (32,691) (32,691) - - (166)

会議費支出 11,564 10,537 10,537 10,537 - - 1,027 

旅費交通費支出 3,873 4,149 4,149 4,149 - - △276 

通信運搬費支出 842 619 619 619 - - 223 

印刷製本費支出 2,434 2,379 2,379 2,379 - - 55 

賃借料支出 4,792 5,146 5,146 5,146 - - △354 

支払負担金支出 5,265 5,544 5,544 5,544 - - △279 

その他事務費支出 4,087 4,317 4,317 4,317 - - △230 

管理費支出計 66,279 64,699 64,699 64,699 0 0 1,580 

特定資産取得支出 95 74,373 74,230 74,229 1 143 △74,278 

固定資産取得支出 0 29,257 29,257 29,257 - - △29,257 

保証金支出 0 9,529 9,529 9,529 - - △9,529 

財務活動支出 780 3,396 3,396 3,396 - - △ 2,616 

予備費支出 27,020 - - - - -

支出計 738,966 842,496 696,515 655,506 41,009 145,981 △103,530 

当期収支差額 △71,471 2,454 1,099 1,099 0 1,355 △73,925 

前期繰越収支差額 71,471 72,461 64,730 64,730 0 7,731 △990 

次期繰越収支差額 0 74,915 65,829 65,829 0 9,086 △74,915 
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